
Zápis 8 

ze zasedání Zastupitelstva obce Lipov konaného dne 12.03.2020 
 

 

1. Zahájení zasedání zastupitelstva       

Zasedání Zastupitelstva obce Lipov (dále též jako „zastupitelstvo“) zahájil v 19.01 hodin 

starosta obce JUDr. Ladislav Čerešňák (dále jako „předsedající“) a přivítal všechny přítomné. 

Informace podle § 93 odst. 1 zákona o obcích byla na úřední desce Obecního úřadu Lipov 

zveřejněna v souladu se zákonem po dobu nejméně 7 dní, a to od 04.03.2020 do 12.03.2020. 

Současně byla zveřejněna na „elektronické úřední desce“. 

Předsedající dále na základě prezenční listiny přítomných členů zastupitelstva (příloha č. 1) 

konstatoval, že přítomno je 14 členů zastupitelstva (z celkového počtu 15), takže zastupitelstvo 

je usnášeníschopné (§ 92 odst. 3 zákona o obcích). 

Omluveni: Vít Strachota 

Schválení programu 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Lipov schvaluje následující program zasedání: 

1. Zahájení, kontrola usnesení. 

2. Volba návrhové komise a ověřovatelů zápisu.                                                      

3. Projednání a schválení aktualizovaného znění Programu rozvoje obce Lipov na 

období 2019 – 2024.  

4. Informace o rezignaci člena kontrolního výboru a volba nového člena kontrolního 

výboru. 

5. Souhlas s prodejem pozemku parc. č. 3437/16 o výměře 152 m2, trvalý travní 

porost, obec Lipov, katastrální území Lipov, který dle geometrického plánu číslo 

905-240/2019 ze dne 31. 01. 2020 vznikl z pozemku parc. č. 3437/6  zapsaného na 

listu vlastnictví č. 1 a který se nachází za rodinným domem Lipov č.p. 566. 

6. Souhlas s prodejem pozemku parc. č. 3437/17 o výměře 157 m2, trvalý travní 

porost, obec Lipov, katastrální území Lipov, který dle geometrického plánu číslo 

905-240/2019 ze dne 31. 01. 2020 vznikl z pozemku parc. č. 3437/6  zapsaného na 

listu vlastnictví č. 1 a který se nachází za rodinným domem č.p. 565. 

7. Žádost Ochotnického divadelního souboru Lipovský výkvět z.s. o aktualizaci 

podmínek využívání prostor Sokolovny a rozhodnutí zastupitelstva ve věci 

vlastnictví a užívání ozvučovací a osvětlovací techniky. 

8. Návrh člena zastupitelstva na částečnou obnovu ovocného stromořadí u silnice na 

nádraží, v horním severovýchodním úseku. 

9. Návrh člena zastupitelstva na rozšíření činnosti kompostárny o sběr objemového 

odpadu od občanů (starý nábytek, koberce, bytový textil apod.). 

10. Projednání financování sociálních služeb a charitní pečovatelské služby v roce 

2020. 

11. Na vědomí – úprava rozpočtu obce Lipov, rozpočtové opatření č. 6/2019. 

12. Zpráva kontrolního výboru o provedené kontrole hospodaření a účelového použití 

poskytnuté neinvestiční dotace spolku FC Lipov z.s. za účetní období roku 2019 a 

rozhodnutí  o poskytnutí neinvestiční dotace ve prospěch FC Lipov z.s. se sídlem 

Lipov 574 na rok 2020. 

13. Různé, diskuse. 

14. Závěr 

Výsledek hlasování: pro 14, proti 0, zdržel se 0 

Usnesení č. 1 bylo schváleno. 

 



Místostarosta Ing. Jan Miškeřík provedl kontrolu usnesení přijatých na předešlém zasedání ZO 

Lipov konaném dne 16.12.2019. 

 

2. Volba návrhové komise a ověřovatelů zápisu 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Lipov schvaluje: 

návrhová komise Ing. Oldřich Glogar, Martin Jegla 

Výsledek hlasování: pro 12, proti 0, zdržel se 2 

Usnesení č. 2 bylo schváleno. 

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Lipov schvaluje: 

ověřovatele zápisu Ing. Bohumil Jagoš, Petra Maňáková 

Výsledek hlasování: pro 12, proti 0, zdržel se 2 

Usnesení č. 3 bylo schváleno. 

 

3. Projednání a schválení aktualizovaného znění Programu rozvoje obce Lipov na období 

2019 – 2024. 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Lipov schvaluje aktualizované znění Programu rozvoje    obce Lipov 

na období 2019 – 2024. 

Výsledek hlasování: pro 14, proti 0, zdržel se 0 

Usnesení č. 4 bylo schváleno 

 

4. Informace o rezignaci člena kontrolního výboru a volba nového člena kontrolního 

výboru. 

Na vědomí: 

Zastupitelstvo obce Lipov bere na vědomí rezignaci člena kontrolního výboru Ing. Jitky 

Chromečkové, Lipov 453, a to k datu 5. 2. 2020. 

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Lipov na základě návrhu předsedy kontrolního výboru volí člena 

kontrolního výboru paní Marii Štípskou, Lipov 288.    

Výsledek hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 9 

Usnesení č. 5 nebylo schváleno 

 

5. Souhlas s prodejem pozemku parc. č. 3437/16 o výměře 152 m2, trvalý travní porost, 

obec Lipov, katastrální území Lipov, který dle geometrického plánu číslo 905-240/2019 ze 

dne 31. 01. 2020 vznikl z pozemku parc. č. 3437/6 zapsaného na listu vlastnictví č. 1 a který 

se nachází za rodinným domem Lipov č.p. 566. 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Lipov schvaluje prodej pozemku parc. č. 3437/16 o výměře 152 m2, 

trvalý travní porost, obec Lipov, katastrální území Lipov, který dle geometrického plánu 

číslo 905-240/2019 ze dne 31. 01. 2020 vznikl z pozemku parc. č. 3437/6 zapsaného na listu 

vlastnictví č. 1, za kupní cenu 90,-- Kč/m2, a to do společného jmění manželů Filipa Jagoše 

a Ing. Petry Jagošové, bytem 696 72 Lipov č.p. 566 jakožto kupujících.  

Záměr obce Lipov prodat pozemek parc. č. 3437/16 o výměře 152 m2, trvalý travní porost, 

obec Lipov, katastrální území Lipov byl zveřejněn nejméně 15 dnů před rozhodnutím 

zastupitelstva, a to vyvěšením na úřední desce obecního úřadu. 

Výsledek hlasování: pro 14, proti 0, zdržel se 0 



Usnesení č. 6 bylo schváleno 

 

6. Souhlas s prodejem pozemku parc. č. 3437/17 o výměře 157 m2, trvalý travní porost, 

obec Lipov, katastrální území Lipov, který dle geometrického plánu číslo 905-240/2019 ze 

dne 31. 01. 2020 vznikl z pozemku parc. č. 3437/6 zapsaného na listu vlastnictví č. 1 a který 

se nachází za rodinným domem č.p. 565. 

Návrh usnesení:  

Zastupitelstvo obce Lipov schvaluje prodej pozemku parc. č. 3437/17 o výměře 157 m2, 

trvalý travní porost, obec Lipov, katastrální území Lipov, který dle geometrického plánu 

číslo 905-240/2019 ze dne 31. 01. 2020 vznikl z pozemku parc. č. 3437/6 zapsaného na listu 

vlastnictví č. 1 za kupní cenu 90,-- Kč/m2, a to do společného jmění manželů Emila 

Karáska a Andrey Karáskové, bytem 696 72 Lipov č.p. 565 jakožto kupujících.                 

Záměr obce Lipov prodat pozemek parc. č. 3437/17 o výměře 157 m2, trvalý travní 

porost, obec Lipov, katastrální území Lipov byl zveřejněn nejméně 15 dnů před 

rozhodnutím zastupitelstva, a to vyvěšením na úřední desce obecního úřadu. 

Výsledek hlasování: pro 14, proti 0, zdržel se 0 

Usnesení č. 7 bylo schváleno 

 

7. Žádost Ochotnického divadelního souboru Lipovský výkvět z.s. o aktualizaci podmínek 

využívání prostor Sokolovny a rozhodnutí zastupitelstva ve věci vlastnictví a užívání 

ozvučovací a osvětlovací techniky. 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Lipov souhlasí s bezúplatným užíváním prostor Sokolovny, tj. jeviště, 

sálu, levého přísálí a sociální zařízení, Ochotnickým divadelním souborem Lipovský 

výkvět z.s., a to pro potřeby nácviku, jevištních zkoušek a divadelních vystoupení. Spolek 

je povinen konkrétní termíny užívání prostor Sokolovny předem projednat se 

správkyněmi Sokolovny, a to s ohledem na předem schválené společenské či soukromé 

akce. 

 

Zastupitelstvo obce Lipov souhlasí s prodejem ozvučovací a osvětlovací techniky a dalšího 

zařízení dosud užívaných na základě Nájemní smlouvy ze dne 4. 3. 2011 (vyjma ledničky 

a Aku šroubováku), a to do vlastnictví Ochotnického divadelního souboru Lipovský 

výkvět z.s., 696 72 Lipov č.p. 452, IČ: 228 76 057, a to za kupní cenu Kč 5.000,--. Odchylka 

od ceny v místě a čase obvyklé je v souladu s ust. § 39 odst. 2 zákona o obcích zdůvodněna 

zájmem obce podpořit shora uvedený spolek, neboť tento je nevýdělečnou organizací, 

která reprezentuje obec v regionu i vzdálenějším okolí, ale také v zahraničí. Zohledněna 

je rovněž skutečnost, že Obec Lipov oproti jiným místním organizacím neposkytuje 

spolku žádné další finanční dary či dotace.    
Výsledek hlasování: pro 13, proti 0, zdržel se 1 

Usnesení č. 8 bylo schváleno 

 

8. Návrh člena zastupitelstva na částečnou obnovu ovocného stromořadí u silnice na 

nádraží, v horním severovýchodním úseku. 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Lipov schvaluje obnovu třešňového stromořadí u silnice na nádraží, 

po jejím severovýchodním okraji. 

Výsledek hlasování: pro 14, proti 0, zdržel se 0 

Usnesení č. 9 bylo schváleno 

 



9. Návrh člena zastupitelstva na rozšíření činnosti kompostárny o sběr objemového 

odpadu od občanů (starý nábytek, koberce, bytový textil apod.). 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Lipov schvaluje rozšíření služeb při činnosti kompostárny o sběrné 

místo pro občany, pro odevzdávání objemných odpadů (koberce, bytový textil, starý 

nábytek). 

Výsledek hlasování: pro 1, proti 6, zdržel se 7 

Usnesení č. 10 nebylo schváleno 

 

10. Projednání financování sociálních služeb a charitní pečovatelské služby v roce 2020. 

 

Na vědomí: 

Zastupitelstvo obce Lipov bere na vědomí informace týkající se financování sociálních 

služeb a charitní pečovatelské služby v roce 2020. 

 

11. Na vědomí – úprava rozpočtu obce Lipov, rozpočtové opatření č. 6/2019. 

 

Na vědomí: 

Zastupitelstvo obce Lipov bere na vědomí Rozpočtové opatření č. 6/2019, kterým došlo 

k navýšení rozpočtu na straně příjmů i na straně výdajů o částku 819.400,-- Kč. 

 

12. Zpráva kontrolního výboru o provedené kontrole hospodaření a účelového použití 

poskytnuté neinvestiční dotace spolku FC Lipov z.s. za účetní období roku 2019 a 

rozhodnutí o poskytnutí neinvestiční dotace ve prospěch FC Lipov z.s. se sídlem Lipov 

574 na rok 2020.   

Na vědomí: 

Zastupitelstvo obce Lipov bere na vědomí Zprávu kontrolního výboru o provedené 

kontrole hospodaření a účelového použití poskytnuté neinvestiční dotace spolku FC Lipov 

z.s. za účetní období roku 2019. 

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Lipov schvaluje poskytnutí dotace ve prospěch FC Lipov z.s.  se 

sídlem Lipov č.p. 574, IČ: 057 32 581, ve výši 100.000,- Kč, a to na  zabezpečení prvotního 

provozního financování činnosti fotbalového oddílu v roce 2020. Poskytnutí další dotace 

a účelové určení celkové dotace na rok 2020 na základě předložené žádosti ze dne 6. 3. 

2020 bude předmětem jednání dalšího zasedání zastupitelstva. 

Výsledek hlasování: pro 14, proti 0 zdržel se 0 

Usnesení č. 11 bylo schváleno 

 

13. Různé, diskuse 

 

14. Závěr 

 

Zápis byl vyhotoven dne: 24.03.2020 

 

Pozn.: Zveřejněna je upravená verze dokumentu z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu 

zveřejňovaných osobních údajů podle zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o 

změně některých zákonů a v souladu s Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) 

2016/679 ze dne 27.04.2016 o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních 

údajů a o volném pohybu těchto údajů. 



Úplný zápis je v souladu s § 16, § 17 a § 95 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), 

k nahlédnutí v zápisu na obecním úřadě. 

 


